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Uchwała  Nr 23/130/2015 
z dnia  16 lipca 2015r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 

 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk   8/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska 
2/ Beata Kaczmarek     9/ Józefa Lucyna Michejda 
3/ Ewa Śpionek      10/ Bogusław Wenus 
4/ Iwona Kopczyńska    11/ Barbara Polowczyk 
5/ Anna Kaźmierczak    12/ Paweł Dobrzyński 
6/ Paweł Jaśkiewicz     13/ Roman Drozdowski 
7/ Bogdan Łągwa       
 
 

po rozpoznaniu w dniu 16 lipca 2015 r. uchwały nr XI/61/15 Rady Gminy Ujazd  
z dnia 24 czerwca 2015 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi  
w dniu 3 lipca 2015 roku, działając na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1113 z późniejszymi 
zmianami) 

 
Kolegium uchwala, co następuje: 

 
 

uchwałę nr XI/61/15 Rady Gminy Ujazd z dnia 24 czerwca 2015 roku w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy podjęto  
z naruszeniem prawa tj. art. 6n ust.1 pkt 1  ustawy z dnia 13 września  1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 poz. 391 z późniejszymi zmianami). 

 
 

Uzasadnienie 
 
 

           Rada Gminy Ujazd w przedmiotowej uchwale ustaliła wzór deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 
W rubryce nr 55 deklaracji zamieszczono oświadczenie składającego deklarację  
o gromadzeniu odpadów ulegających biodegradacji i odpadów zielonych w przydomowych 
kompostownikach. 
W „Pouczeniu”  część I deklaracji w ostatnim zdaniu ujęto zapis o treści: „ w tym przypadku 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych 
powstających na nieruchomościach o podobnych charakterze”. 
Kolegium Izby zauważa, że ustawodawca w art. 6m ust.1a i ust. 1b ustawy uregulował 
kwestie zawarcia w deklaracji danych niezbędnych do określenia wysokości opłaty za 
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gospodarowanie odpadami komunalnymi. Jednocześnie w art. 6n przewidziano upoważnienie 
dla Rady Gminy do ustalenia wzoru deklaracji przy uwzględnieniu konieczności zapewnienia 
prawidłowości obliczania wysokości opłaty oraz ułatwienia składania deklaracji. Określając 
wzór deklaracji Rada Gminy winna uwzględnić treść art. 6m ust. 1a i 1b ustawy. 
Informacje, zbierane w rubryce nr 55 deklaracji, dotyczące kompostowania  nie są elementem 
potrzebnym do wyliczenia opłaty. Informacje te mogą być przedmiotem odrębnej ankiety 
kierowanej do podmiotów wytwarzających odpady, a nie elementem deklaracji. 
Zdaniem Kolegium Izby błędne jest również „Pouczenie” w zakresie wyżej wymienionym, 
gdyż dotyczy nieruchomości niezamieszkałych, a przecież zgodnie z treścią uchwały wzór 
deklaracji ustalono jedynie dla nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy. 
            

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej uznało, że naruszenie prawa, jakiego 
dokonano w uchwale Rady Gminy ma charakter nieistotny. 
   
           Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia 
skarżącemu uchwały. 
 

Przewodniczący Kolegium: 


